ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2

заседания методической комиссии

факультета клинической психологии

от 19 октября 2016 года

Присутствовали: Логинова И.О., Комова Н.В., Гавриленко Л.С., Лебедева
Т.П., Чупина В.Б., Колкова С.М.

Отсутствовали: Шарайкина Е.П.

Вопрос 2: О результатах конкурса «Лучший лектор» специальности
Клиническая психология.

Слушали: Чупину В.Б. с результатами конкурса «Лучший лектор»
специальности Клиническая психология.

Итоги конкурса «Лучший лектор года» (за 2016 год) на факультете
клинической психологии.
Ф.И.О. лектора Тема лекции, дисциплина Дата

проведения
Балл Место

Чупина В.Б. Лекция №5 «Половая
идентичность и сексуальное
поведение. Норма и патология
сексуальности» по
дисциплине «Г ендерная
психология и психология
сексуальности» у студентов 2
курса (очно-заочная форма
обучения)

29.09.16 28,5 I

Сумароков А.А. Лекция №8 «Расстройства
личности органической
этиологии» по дисциплине
«Расстройства личности» у
студентов 2 курса (очная
форма обучения)

24.05.16 28 II

Попенко Н.В. Лекция №1 «История
развития отечественной
патопсихологии» по
дисциплине «Патопсихология
с практикумом» у студентов 4
курса (очная форма обучения)

02.09.16 27,5 III

Андренко О.В. Лекция №7 «Биосфера и
человек» по дисциплине
«Современные концепции

13.05.16 26 IV

естествознания» у студентов 1
курса (очная форма обучения)

Выступили: Гавриленко Л.С. с предложением поддержать данных
преподавателей и результаты представить на ЦКМС.

Решили: принять данное предложение.

Результаты голосования: единогласно.

Председатель метод.комиссии
факультета клинической психологии

Секретарь метод.комиссии
факультета клинической психологии

В.Б. Чупина

Т.П. Лебедева

от 28.10.2016 г.

Выписка из протокола № 2 заседания методической комиссии отделения
подготовки по направлению Социальная работа

Присутствовало 4 человека: Демина Нина Александровна, Тихонова Наталья
Владимировна, Лихошерстова Наталья Александровна
секретарь: Кириллова А.А.

Итоги конкурса «Лучший лектор 2016 года» ОПНСР.

В конкурсе «Лучший лектор года» по направлению подготовки Социальная
работа, согласно поступившим заявлениям, приняли участие:

Сухих Валентина Герасимовна- к.соц.наук, ассистент, тема лекции:
«Социальная работа и социальная политика в современном российском
обществе» (Сухих В.А. -  28,5 балла), но согласно «Положению о Лучшем
лекторе года» (2012 г.), кандидатура Сухих В.Г. была отклонена;

Ноздрин Дмитрий Александрович -старший преподаватель кафедры
философии и социально-гуманитарных наук, тема лекции: «Этика социальной
работы».

Сумма баллов, согласно, протоколам посещений лекции, представлена
следующим образом:

Ноздрин Д.А. -  30 баллов
Согласно подведенным результатам Лучшим лектором ОПНСР стал

Ноздрин Д.А.

Председатель:

Секретарь:

Демина Н.А.

Кириллова А. А.

Выписка из протокола Ns 2

заседания методической комиссии по специальности «Педиатрия»

от 01.11.2016 г.

Обсуждался вопрос

- Выбор победителя в конкурсе «Лучший лектор года».

Вынесено решение:

- Рекомендовать к рассмотрению на ЦКМС для участия в конкурсе «Лучший лектор года»
кандидатуру заведующего кафедрой пропедевтики детских болезней, д.м.н., доцента
Галактионовой М.Ю. Лекция на тему «Стресс у детей» прочитана 19.05.2016. Общая сумма баллов
-3 1 .

Председатель методической комиссии по специальности «Папиятгшо»

проф.

Секретарь методической ко по специальности «Педиатрия»,по

доц. Прокопцева Н.Л.

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЛЕЧЕБНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ

Результаты конкурса «Лучший лектор года»

с 01 ноября 2015 по 01 ноября 2016

На звание Лучшего лектора претендовали 8 сотрудников факультета.

№ Лектор Дата Баллы

1 Черданцев Д.В. 20.04.2016 31,0

2 Тихонова Е.П. 05.11.2015 30,8

3 Козина Е.В. 18.04.2016 30,5

4 Домрачёва М.Я. 20.11.2015 29,0

5 Прокопенко С.В. 16.12.2015 28,0

6 Аксютина Н.В. 25.03.2016 25,0

7 Пронина Е.А. 27.10.2016 23,8

8 Панченко Т.Л. 07.04.2016 17,3

Декан Газенкампф А.А.

В Ы П И С К А
из протокола заседания методической комиссии ФФМО

от 08.10.2016г.

Присутствовали:
проф. Н.С.Горбунов, доц. Батухтина Н.П., ст. препод. С.К.Антонова, доц.
Чеснокова Л.Л., доц. Фефелова Ю.А.

Повестка:

выдвижение кандидатур на звание «Лучший лектор факультета».

Слушали:

Председатель методической комиссии факультета ФМО доц. Батухтина
Н.П.представила данные по рейтингу лекторов факультета, прочитавших
«открытые лекции» в 2016г.

1. проф. Кудашов В.И. -  21,5 баллов
2. доц. Васильева.М.Р. -  29 баллов
3. проф.. Али-Риза А.Э. -2 4 ,5  балла
4. доц.Аверчук А.С. -  25 баллов

Темы лекций:
1 .Медицинская информатика
2. Кишечные инфекции
3. Философия Средневековья
4.Основы медицинской паразитологии

Постановили:
Признать лучшим лектором ФФМО 2016г. доц. Васильеву М.Р. и
ходатайствовать о награждении к «Дню университета».

Принято единогласно.

Декан ФФМО проф.
Председатель
методической комиссии ФФМО доц.

Горбунов Н.С.

Батухтина Н.П.

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЛЕЧЕБНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ

Результаты конкурса «Лучший лектор года»

с 1 сентября 2015 по 1 ноября 2016

На звание Лучшего лектора претендовали 9 сотрудников факультета.

№ Лектор Дата Баллы

1 Черданцев Д.В. 20.04.2016 31,0

2 Тихонова Е.П. 05.11.2015 30,8

3 Козина Е.В. 18.04.2016 30,5

4 Домрачёва М.Я. 20.11.2015 29,0

5 Шнайдер Н.А. 23.09.2015 28,5

6 Прокопенко С.В. 16.12.2015 28,0

7 Аксютина Н.В. 25.03.2016 25,0

8 Пронина Е.А. 27.10.2016 23,8

9 Панченко Т.Л. 07.04.2016 17,3

Декан

(

Газенкампф А.А.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА Н°2

заседания методической комиссии Института стоматологии -  НОЦ инновационной

стоматологии от 02.11.16

Присутствовали:
А.А. Майгуров, И.В. Орешкин,
Н.В. Тарасова, Черниченко А.А.
Н.Н. Фокас, В.О. Ящук

Повестка дня:
1. Подведение итогов конкурса «Лучший лектор 2016 года» среди преподавателей

Института стоматологии -  НОЦ инновационной стоматологии.

Слушали: доцент Майгуров А.А. представил результаты обработки протоколов открытых
лекций за 2016 год:

Тумшевиц Ольга Николаевна, профессор кафедры-клиники терапевтической
стоматологии - лекция на тему: «Изменения в полости рта при патологии эндокринной
системы» - 30,7 баллов

Кунгуров Сергей Викторович, доцент кафедры-клиники ортопедической стоматологии -
лекция на тему: «Дополнительные методы исследования в ортопедической стоматологии»
- 29,0 баллов

Манашев Георгий Геннадьевич, профессор кафедры-клиники ортопедической
стоматологии - лекция на тему: «Оттискные материалы» - 26,0 баллов

Решили: победитель конкурса «Лучший лектор 2016 года» среди преподавателей
Института стоматологии -  НОЦ инновационной стоматологии: профессор кафедры-
клиники терапевтической стоматологии Тумшевиц Ольга Николаевна.

Заместитель руководителя Институт стоматологии -  НОЦ / /
инновационной стоматологии, доцент

Председатель методической комиссии
Института стоматологии КрасГМУ,
доцент

А.А. Майгуров

И.В. Орешкин

02.11.2016

«Красноярский государственный медицинский университет
имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ВЫПИСКА т  ПРОТОКОЛА
заседания методической комиссии по специальности «Фармация»

03.11.2016 г. г. Красноярск №2

Председательствовал: к.фарм.н. Савельева Е.Е.
Присутствовали:
1. Горина Яна Валерьевна -  доцент
2. Комова Надежда Викторовна -  доцент
3. Чеснокова Лариса Леонидовна -  доцент
4. Бочанова Елена Николаевна -  доцент
5. Лунева Людмила Анатольевна -  доцент
6. Капшук Дарья Николаевна -  преподаватель
7. Стороженко Сергей Евгеньевич -  ассистент

Слушали:
О рекомендации Мудровой Л.А. -  доцента кафедры сестринского дела и клинического ухода,
к.м.н., доцента с темой лекции «Термические повреждения. Ожоги и отморожения» на
участие в конкурсе «Лучший лектор 2016 года».

Выступил: доц. Савельева Е.Е. о рекомендации Мудровой Л.А. -  доцента кафедры
сестринского дела и клинического ухода, к.м.н., доцента с темой лекции «Термические
повреждения. Ожоги и отморожения» на участие в конкурсе «Лучший лектор 2016 года».
Сумма баллов, согласно, протоколам посещений лекции, составила -  31 балл.

Результаты голосования: единогласно.

Решили: рекомендовать Мудрову Л.А. -  доцента кафедры сестринского дела и клинического
ухода, к.м.н., доцента с темой лекции «Термические повреждения. Ожоги и отморожения» на
участие в конкурсе «Лучший лектор 2016 года».

Председатель
к.фарм.н. Е.Е. Савельева

Секретарь
к.фарм.н Я.В. Горина